
1 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:13

                             1 / 13



2 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:13

                             2 / 13



3 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:13

                             3 / 13



4 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:13

                             4 / 13



5 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:13

                             5 / 13



6 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

DECRETO Nº 153/2021 
 
 
SUMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Jardim Alegre para o 
Exercício de 2021 e dá outras providências. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais 
conferidas por Lei Municipal n.º 2319/2021: 

D E C R E T A 
 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional 

Especial no Valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) mediante as seguintes providências: 
 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  

08.02 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS  

08.02.15.452.0025.2026 Manutenção de Iluminação Pública  

4.4.90.52.00.00 – 507 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00 

 TOTAL 300.000,00 

 TOTAL GERAL: 300.000,00 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 
1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
 
  I – SUPERÁVIT 

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 

507 COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 1 300.000,00 

TOTAL 300.000,00 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um (15/07/2021) 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DECRETO Nº 154/2021 

 
 
SUMULA: A bre Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Jardim Alegre para 
o Exercício de 2021 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais 
conferidas por Lei Municipal n.º 2320/2021: 

D E C R E T A  
 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional 

Especial no Valor de R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais) mediante as seguintes providências: 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:13

                             6 / 13



7 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

05.02.10.301.0012.2014 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  

3.3.90.93.00.00 – 1518 Indenizações e Restituições 37.180,00 

3.3.90.93.00.00 – 1500 Indenizações e Restituições 320,00 

 TOTAL 37.500,00 

 TOTAL GERAL: 37.500,00 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 
1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
 
  I – SUPERÁVIT 

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 

1518 PR - Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 
(ESTADUAL) 

37.180.00 

1500 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria nº 204-
GM, de 2007 

320,00 

TOTAL 37.500,00 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um (15/07/2021) 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DECRETO Nº 155/2021 

 
 
SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre 
para o Exercício de 2021 e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais 
conferidas por Lei Municipal n.º 2267/2020 - LOA: 

D E C R E T A   
 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional 

Suplementar no Valor de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais) mediante as seguintes providências: 
 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO  

08.02 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS  

08.02.15.452.0025.2028 Manutenção de Praças, Parques e Jardins  

521 – 4.4.90.52.00.00 – 0 Equipamentos e Material Permanente 14.000,00 

 TOTAL: 14.000,00 

 TOTAL GERAL: 14.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:13

                             7 / 13



8 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 
1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
I – ANULAÇÃO: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

03.02 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS  

03.02.04.122.0004.2007 Manutenção dos Recursos Humanos  

43 – 3.3.90.32.00.00 – 0 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 14.000,00 

 TOTAL: 14.000,00 

 TOTAL GERAL: 14.000,00 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um (15/07/2021) 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DESPACHO 

 
REF.: Pregão Presencial 14/2021 

 
A empresa S DE CERON DE OLIVEIRA solicitou o cancelamento dos item 27 Máscara cirúrgica tripla com 

elástico. Caixa com 100 unidade – da marca Descarpack, afirmando que houve equívoco na descrição do item, logo que conforme 
não existe caixa com 100 unidades do produto e sim apenas de 50 unidades, causando a impossibilidade de fornecimento do item. 
Diante da situação, informo que será cancelado o item 27 referente a ata de registro de preços n° 54/2021 com a empresa S DE 
CERON DE OLIVEIRA.  

 
Jardim Alegre/PR, 15/07/2021. 
 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

 
DESPACHO 

 
REF.: Pregão Presencial 74/2020. 

 
Tendo em vista que a empresa IMPERIO DOS FRIOS situa-se em inadimplência parcial contratual com o 

Município, com o amparo no artigo 78, e incisos da lei 8.666/93, Determino a rescisão unilateral da ata de registro de preços 
32/2020 e da ata de registro de preços 199/2020 com esta empresa, bem como a aplicação da sansão de suspensão por dois (2) 
anos, conforme artigo 87 da lei 8.666/93 e clausula décima terceira da ata. 

 
Jardim Alegre/PR, 15/07/2021. 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:13

                             8 / 13



9 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 056/2021 

 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: KAREN CHAGAS DE SOUZA 07329867969 
CNPJ: nº 39.466.470/0001-80 
OBJETO: contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução da 
troca das esquadrias e vidros da Prefeitura Municipal, com execução no prazo de até 90 (noventa) dias 
VALOR TOTAL: R$ 259.081,65 (duzentos e cinquenta e nove mil e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos). 
INÍCIO:  14/07/2021. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 11/01/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 011/2021, homologada em 14/07/2021. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/07/2021. 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 110/2021 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: CROCETTA & SCHRAIBER LTDA 
CNPJ: 07.287.798/0001-43 
OBJETO: Aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 14.494,86 (Quatorze mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos). 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 111/2021 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: ANDRE E SCHILLING ME  
CNPJ: 02.441.945/0001-74 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 21.624,71 (Vinte e um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos). 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:14

                             9 / 13



10 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 112/2021 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: EDUARDO J. SANTOS & CIA LTDA - EPP 
CNPJ: 66.143.678/0001-31 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 26.250,86 (Vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos). 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 113/2021 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: ESPORTIVA RV EIRELI 
CNPJ: 19.468.880/0001-53 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 9.495,51 (Nove mil, quatro e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos). 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 114/2021 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: FOOT COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 11.397.879/0001-73 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 28.448,00 (Vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais). 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 115/2021 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: G.A DA COSTA ESPORTES LTDA 
CNPJ: 26.290.146/0001-02 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 895,00 (Oitocentos e noventa e cinco reais) 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:14

                            10 / 13



11 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 116/2021 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: MONICA REGINA DE MELLO FARIA-ME 
CNPJ: 17.353.208/0001-97 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL: R$ 15.705,34 (Quinze mil, setecentos e cinco reais e trinta e quatro centavos) 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 117/2021 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: PAPIROS - MOVEIS E ELTROS - EIRELI – ME 
CNPJ: 25.325.301/0001-16 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 1.094,98 (Um mil noventa e quatro reais e noventa e oito centavos) 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2021 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES E CORDAS EIREL 
CNPJ: 05.700.700/0001-02 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 50.799,90 (Cinquenta mil, setecentos e novena e nove reais e noventa centavos) 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 119/2021 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA 
CNPJ: 33.492.887/0001-31, 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ R$ 44.892,00 (Quarenta e quatro reais, oitocentos e noventa e dois reais) 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:14

                            11 / 13



12 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 120/2021 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ: 37.480.591/0001-51 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 4.949,00 (Quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais). 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2021 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA ME 
CNPJ: 01.763.210/0001-02 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 799,99 (Setecentos e noventa e nove reais e novena e nove centavos) 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2021 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI 
CNPJ: 18.912.500/0001-65 
OBJETO: aquisição de Material Esportivo destinados as Secretarias de Educação e Esportes, Cultura e Lazer, para o 
período de 12 (doze) meses, 
VALOR TOTAL:  R$ 1.049,59 (Um mil, quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). 
INÍCIO: 01/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/06/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 038/2021, homologada em 14/06/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  01/07/2021 

 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:14

                            12 / 13



13 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1480                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 155/2021 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: SMAC DISTRIBUIDORA LTDA ME  
CNPJ: 55.309.074/0001-04 
OBJETO: Aquisição de materiais para perfuração de poços artesiano, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo  
VALOR TOTAL:  R$ 28.485,00 (Vinte oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
INÍCIO: 14/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 13/01/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2021, homologada em 13/07/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  14/07/2021. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 156/2021 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: LCA-COMERCIAL&SISTEMATIZAÇÃO EIRELI  
CNPJ: 29.495.115/0001-86 
OBJETO: Aquisição de materiais para perfuração de poços artesiano, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo. 
 VALOR TOTAL:  R$ 3.660,00 (três mil, seiscentos e sessenta reais). 
INÍCIO: 07/07/2021. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 13/01/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2021, homologada em 13/07/2021. 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  14/07/2021. 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:24:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2021-07-15T19:24:13-0300




